Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2050801/2021
Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro do corrente ano, as 15h (quinze horas),
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, nomeada pela
Portaria n° 16062021/03, de 16 de junho de 2021, reuniu-se sob a Presidência de Gerson
Carneiro Aragão, e comparecido os seguintes membros: Neiva Rios Vasconcelos e Maria
Guide  Moreira Rios, cujo objeto é Execução de obras de construção da Escola de Ensino
Fundamental Joaquim Fernandes Pontes, localidade de Pereiros, Município de Marco-CE.
Não compareceu licitante à abertura do certame. Das deliberações a Comissão de Licitação
deu continuidade a licitação, analisando as Propostas de Preços das empresas habilitadas.
Após parecer do setor de engenharia e analisadas as Propostas, foi desclassificada a
empresa Dois Pontos Empreendimentos Ltda (descumpriu o item 5.4 do edital — não
apresentou a composição do BDI nem os Encargos Sociais) e foram Classificadas na
seguinte ordem crescente as empresas:

1° Sometal Serviços e Locações Eireli com o valor de R$ 2.993.622,07 (Dois milhões,
novecentos e noventa e três mil, seiscentos e vinte e dois reais e sete centavos),

2°. CMGCON Construtora e Serviços Eireli com o valor R$ 3.037.391,68  (Tres  milhões, trinta
e sete mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos),

3°.  LS  Serviços de Construções Eireli-ME com o valor R$ 3.049.106,03 (Três milhões,
quarenta e nove mil, cento e seis reais e três centavos),

4°  ()mega  Construções e Serviços Eireli-ME com o valor de R$ 3.052.385,83 (Três milhões,
cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos),

50 Virgílio & Jacyra Construções Ltda-EPP com o valor de R$ 3.055.076,10  (Tres  milhões,
cinquenta e cinco mil, setenta e seis reais e dez centavos),

6° ML Entretenimentos, Assessoria e Serviços Eireli-ME com o valor de R$ 3.056.352,23
(Tres  milhões, cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e três
centavos),

7° Impacto Comercio e Serviços Eireli com o valor de R$ 3.061.474,77 (Três milhões,
sessenta e um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos),

8° Construtora Beija Flor Ltda com o valor de R$ 3.061.505,95  (Tres  milhões, sessenta e um
mil, quinhentos e cinco reais e noventa e cinco centavos).

9° Clezinaldo S. de Almeida Construções - ME com o valor de R$ 3.062.025,50  (Tres
milhões, sessenta e dois mil, vinte e cinco reais e cinquenta centavos),

10°  LC  Projetos e Construções Ltda com o valor de R$ 3.067.029,12  (Tres  milhões,
sessenta e sete mil, vinte e nove reais e doze centavos),

11° Estruture Construções e Serviços Ltda com o valor de R$ 3.071.651,54 (Três milhões,
setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos),

12° RD Locações e Eventos Ltda com o valor de R$ 3.072.524,48 (Três 	oes, setenta e
dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos),

Av. Pref.  Guido  Ostento, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - ww marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47-- CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

13° FTS Serviços de Construções e Comércio Ltda-ME com o valor de R$ 3.081.223,86
(Três milhões, oitenta e um mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos),

14° RVP Construções & Serviços Eireli com o valor de R$ 3.082.513,43 (Três milhões,
oitenta e dois mil, quinhentos e treze reais e quarent e três centavos),

15° CSB-Construtora Santa Beatriz Ltda-EPP com o valor de R$ 3.085.333,48 (Três
milhões, oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos),

16° Seg-Norte Construções e Serviços Eireli com o valor de R$ 3.085.589,58 (Três milhões,
oitenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos),

17° VK Construções e Empreendimentos Ltda com o valor de R$ 3.090.093,27 (Três
milhões, noventa mil, noventa e três reais e vinte e sete centavos),

18° \NU Construções e Serviços Eireli com o valor de R$ 3.097.104,73 (Três milhões,
noventa e sete mil, cento e quatro reais e setenta e três centavos),

19° Limpax Construções e Serviços Ltda com o valor de R$ 3.100.957,84 (Três milhões,
cem mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos),

20° Mandacaru Construções e Empreendimentos Ltda - ME com o valor de R$ 3.109.006,89
(Tres  milhões, cento e nove mil, seis reais e oitenta e nove centavos) e

21° Fortalece Construtra Eireli, com o valor de R$ 3.110.967,91 (Três milhões, cento e dez
mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa e um centavos).

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrará a fase de julgamento de
Propostas de Preços e iniciará a abertura do prazo recursal. Foi lido o presente termo, que
achado de acordo com os acontecimentos segue assinado pela Comissão. Foi encerrada a
sessão.

Marco-CE, 25 de o bro,de 202

Presidente: 	 (Gerson Carneiro Aragão)
,/-

Membrcii:  fi Inj.s.ukwH  \\Lab  Qjork-_.a„Gtt,(Neiva  Rios Vasconcelos)

Membro:  ,q(4,1443/ 6;144 	de):),  (Maria Guida Moreira Rios)

Av. Pref.  Guido  Ostemo, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.mareo.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2